Miniatur-
Optosensoren
Katalog 2008
Alle Pantron Produkte erfüllen
die folgenden Standards:
Alle technischen Angaben beziehen sich auf den Stand
05/2008. Änderungen vorbehalten.
Inhaltsverzeichnis

Anschlussschema
Bestelltabelle
Typ Bestellbezeichnung
Schaltfrequenz 500 Hz
OMV-101 mit 2m Kabel OMV-101-TUB-2
OMV-101 mit Stecker M8 OMV-101-TUB-B4
Schaltfrequenz 3000 Hz
OMV-103 mit 2m Kabel OMV-103-TUB-2
OMV-103 mit Stecker M8 OMV-103-TUB-B4
Zubehör
Netzteil 24 V DC PSU-1000/95...265VAC
Montageplatte MBA1
Kabel, 4-polig
braun Betriebsspannung
weiss Schaltausgang NPN
schwarz Schaltausgang PNP
blau Masse
Stecker M8
Pin 1 Betriebsspannung
Pin 2 Schaltausgang NPN
Pin 3 Masse
Pin 4 Schaltausgang PNP
Technische Daten (bei +20°C)
Betriebsspannung 10 V DC - 30 V DC
Stromaufnahme (Ø / max.) 45 mA / 200 mA
Messverfahren moduliertes Licht
Empfindlichkeit manuell einstellbar
Schaltverhalten hell / dunkel
Impulsverlängerung 0 / 50 ms umschaltbar
Schaltausgang pnp / npn
Schaltwerte (max.) 100 mA /24 V DC
Schaltfrequenz OMV-101... 500 Hz
OMV-103... 3000 Hz
Reaktionszeit OMV-101... 1,1 ms
OMV-103... 200 µs
Alarmausgang -
Teacheingang -
Sensoranschluss Stecker M8
Gehäusewerkstoff ABS
Gewicht 55 g
Schutzart IP 65
Anschluss Kabel 2 m, PVC, 4 x 0,14 mm²
Stecker M8, 4-polig
Betriebstemperatur -10 °C ... +55 °C
Anschlussschema
in mm
7
Verstärker
OMV-110 Serie
• Empfindlichkeit automatisch oder manuell einstellbar
• Schaltverhalten hell/dunkel umschaltbar
• Impulsverlängerung 2-fach umschaltbar
• Transistorausgang pnp, kurzschlussfest
• Sensoranschluss steckbar
• Hutschienenbefestigung
Technische Daten (bei +20°C)
Betriebsspannung 10 V DC - 30 V DC
Stromaufnahme (Ø / max.) 40 mA / 200 mA
Messverfahren moduliertes Licht
Empfindlichkeit automatisch / manuell einstellbar
Schaltverhalten hell / dunkel
Impulsverlängerung 0 / 50 ms umschaltbar
Schaltausgang pnp
Schaltwerte (max.) 100 mA /24 V DC
Schaltfrequenz OMV-111... 500 Hz
OMV-113... 3000 Hz
Reaktionszeit OMV-111... 1,1 ms
OMV-113... 200 µs
Alarmausgang -
Teacheingang -

Pin 4 Masse
Bestelltabelle
Typ Bestellbezeichnung
Schaltfrequenz 500 Hz
OMV-111 mit 2m Kabel OMV-111-PUB-2
OMV-111 mit Stecker M8 OMV-111-PUB-B3
Schaltfrequenz 3000 Hz
OMV-113 mit 2m Kabel OMV-113-PUB-2
OMV-113 mit Stecker M8 OMV-113-PUB-B3
Zubehör
Netzteil 24 V DC PSU-1000/95...265VAC
Montageplatte MBA1
Reichweite (in mm)
OMV-111... OMV-113...
Einweg-Lichtschranke
OME-O20.../ OME-M30... 500 160
OME-O40.../ OME-M50.../ OME-V60... 1000 330
OME-M60... 4000 1300
Reflex-Lichtschranke
OMX-O20.../ OMX-M30... 250 80
OMX-O50.../ OMX-M60.../ OMX-V60... 800 250
Reflex-Lichttaster
OMX-O20.../ OMX-M30... 12 4
OMX-O50.../ OMX-M60.../ OMX-V60... 60 20
Anschlussschema
in mm
8
Technische Daten (bei +20°C)
Betriebsspannung 10 V DC - 30 V DC
Stromaufnahme (Ø / max.) 45 mA / 200 mA
Messverfahren moduliertes Licht
Empfindlichkeit manuell einstellbar
Schaltverhalten hell / dunkel
Impulsverlängerung 0/10/20/50/100/200 ms umschaltbar
Schaltausgang pnp
Schaltwerte (max.) 100 mA /24 V DC
Schaltfrequenz OMV-121... 500 Hz
OMV-123... 3000 Hz
Reaktionszeit OMV-121... 1,1 ms
OMV-123... 200 µs
Alarmausgang pnp, 24 V DC / 100 mA
Teacheingang 24 V DC
Sensoranschluss Stecker M8
Gehäusewerkstoff ABS
Gewicht 55 g
Schutzart IP 65
Anschluss Kabel 2 m, PVC, 5 x 0,14 mm²
Stecker M8, 4-polig
Betriebstemperatur -10 °C ... +55 °C
Kabel, 5-polig
braun Betriebsspannung
schwarz Schaltausgang
blau Masse
weiß Alarmausgang
grau Teacheingang
Stecker M8
Pin 1 Betriebsspannung
Pin 2 Teacheingang
Pin 3 Schaltausgang
Pin 4 Masse
OMV-120 Serie
• Empfindlichkeit automatisch oder manuell einstellbar
• Schaltverhalten hell/dunkel umschaltbar
• Impulsverlängerung 6-fach umschaltbar
• Transistorausgang pnp, kurzschlussfest

Betriebstemperatur -25 °C ... +50 °C
Bestelltabelle
Anschluss Bestellbezeichnung
Schraubklemmen PSU-1000S/95...265VAC
Zubehör
Schutzgehäuse PanBox 1x1
• Weitbereichseingang 95 ... 265 V AC / 47 ... 63 Hz
• Ausgangsspannung 24 V DC
• Ausgangsleistung 8,4 W
• Überlastschutz, kurzschlussfest
• Übertemperaturabschaltung
• keine externe Sicherung erforderlich
• hoher Wirkungsgrad >74 %
• Einschaltstrombegrenzung
• Hutschinenbefestigung
Anschlussleitung
Kabeldose M8 mit freiem Leitungsende, 3-polig
Beschreibung Bestellbezeichnung
Buchse gerade, PVC, Länge 3 m CAB-M8-S3-3
Buchse gerade, PVC, Länge 5 m CAB-M8-S3-5
Buchse gerade, PUR, Länge 3 m CAB-M8-S3-P3
Buchse gerade, PUR, Länge 5 m CAB-M8-S3-P5
Buchse abgewinkelt, PVC, Länge 3 m CAB-M8-R3-3
Buchse abgewinkelt, PVC, Länge 5 m CAB-M8-R3-5
Buchse abgewinkelt, PUR, Länge 3 m CAB-M8-R3-P3
Buchse abgewinkelt, PUR, Länge 5 m CAB-M8-R3-P5
Kabeldose M8 mit freiem Leitungsende, 4-polig
Beschreibung Bestellbezeichnung
Buchse gerade, PVC, Länge 3 m CAB-M8-S4-3
Buchse gerade, PVC, Länge 5 m CAB-M8-S4-5
Buchse gerade, PUR, Länge 3 m CAB-M8-S4-P3
Buchse gerade, PUR, Länge 5 m CAB-M8-S4-P5
Buchse abgewinkelt, PVC, Länge 3 m CAB-M8-R4-3
Buchse abgewinkelt, PVC, Länge 5 m CAB-M8-R4-5
Buchse abgewinkelt, PUR, Länge 3 m CAB-M8-R4-P3
Buchse abgewinkelt, PUR, Länge 5 m CAB-M8-R4-P5
10
Zubehör
Montageplatte
Bestelltabelle